ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2421 /QĐ-HB Hiệp Hòa, ngày 31  tháng  5  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Hủy bỏ quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản

đối với Công ty TNHH một thành viên Chiến Yến

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung

năm 2020);

Căn cứ Điều 13 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử

lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-GQXP ngày 27/01/2022 về việc giao

quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Công văn số 2326/UBND-TN ngày 25/5/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc tạm dừng hoạt động khai thác khoáng sản (cát, sỏi) tại khu vực bãi

soi Xuân Biều, xã Mai Trung, huyện Hiệp Hòa;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Hủy bỏ Quyết định số 1266/QĐ-XPHC ngày 21/3/2022 của Chủ tịch

UBND huyện Hiệp Hoà về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

khoáng sản đối với Công ty TNHH 1TV Chiến Yến.

2. Lý do hủy bỏ Quyết định số 1266/QĐ-XPHC ngày 21/3/2022: Chưa

đảm bảo quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Văn Chiến là người đại diện theo pháp luật của

Công ty TNHH một thành viên Chiến Yến bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định

này để chấp hành.

a) Công ty TNHH một thành viên Chiến Yến là tổ chức có liên quan đến

Quyết định bị huỷ bỏ tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

b) Công ty TNHH một thành viên Chiến Yến có quyền khiếu nại hoặc

khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2

2. Gửi cho kho bạc nhà nước huyện Hiệp Hoà để biết và phối hợp thực hiện

3. Gửi cho Phòng Tài chính kế hoạch huyện Hiệp Hòa để biết và phối hợp

thực hiện.

4. Gửi cho Chủ tịch UBND xã Mai Trung để tổ chức thực hiện.

5. Gửi cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hiệp Hòa để biết và

phối hợp thực hiện./.

Chủ tịch UBND xã Mai Trung có trách nhiệm bàn giao Quyết định này

cho Công ty TNHH một thành viên Chiến Yến trong thời hạn 02 (hai) ngày làm

việc, kể từ ngày ban hành Quyết định này./

 Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

- VPUBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;

- LĐVP;CVNC;CVKTNN;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thảo

		thaonx_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-03T14:55:43+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2022-06-03T15:08:18+0700